Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Solicito em REITERAÇÃO ao Requerimento n°487/2021, a colocação de lombada na

Avenida Nicanor Ramos Nogueira, próximo a caixa d'água, Araretama.

Cãmara de Vereadores de
Pindamonhanga

ENE

l

11111111111 11E1
Protocolo Geral n° 316412021

Data: 20/0412021 Hora io: 09:28
LEG - IND 576/2021

ENCAMINHA-SE

2 2 ABR. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o pedido dos moradores, pois é grande fluxo de carros e motos em alta

velocidade.

Considerando que já houve vítima fatal.

Considerando anexo.

INDICO ao Executivo Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, em

REITERAÇÃO ao Requerimento n° 487/2021, a colocação de lombada na Avenida Nicanor

Ramos Nogueira, próximo a caixa d'água, Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de abril de 20

Vereador Pro ssor Felipe Guimarães

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2256 / 99633-6625
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia aos departamentos competentes, solicitando

estudos e providências para a colocação de lombada na Avenida Nicanor Ramos Nogueira,

próximo a caixa d'água, Araretama.

Cãrnara de Voreadorss de
Pindantorthaivaba

11 II
Protocolo Geral n' 1018/2021

Data: 17/02/2021 Horedo; 10:45
LEG - REG 487/2021

Senhor Presidente:

Considerando que a pedido dos moradores da região do bairro Araretama, solicitam aos

departamentos competentes a colocação de lombada pois há um grande fluxo de carros e motos

em alta velocidade e também já houve registro de acidente com vítima fatal.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia aos departamentos competentes, solicitando providências e estudos para a

colocação lombada na Avenida Nicanor Ramos Nogueira, próximo a caixa d'água, Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de Fevereiro de 2021.

Vereador Professor Felipe Guimarães

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real VIU - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

It")  _vvs, 	•.;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 19 de março de 2021.

Ofício n.° 708/2021 — GAB

Prezado Senhor

Em atenção ao requerimento n° 487/2021, do vereador Felipe Guimarães, que

solicita colocação de lombada; informamos que trata-se de indicação em forma de

requerimento, de acordo com o Art. 212 do regimento interno da Câmara Municipal

de Pindamonhangaba.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.
Cintara de ~Morim de

Pindamonharnahal

1111111111111
~tocaio Geral n 251W2021

Data: 31103/2021 %rido: 14:38
LOG • Oficia - REQ 487a021

Isael Dorningues
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
José Carlos Gomes
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.
Fone: (12) 36443826/5827/5828 Site: www.pindamonhane ba.sp.gov.br

E-rmul. gabmete@mndamonhangaba.sp gov,br

	Page 1
	Page 2
	Page 3